
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AMBITO TERRITORIALE N.4

Servizio: Ufficio Piano di zona 'Ambito territoriale n. 4' Respons. del Proced.: Dott.ssa Cosima CAMPANA

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 641 del 29/03/2019

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa in favore della Società LEXMEDIA S.r.l. da Roma 

per servizio di pubblicazione Estratto bando di gara su quotidiani a diffusione locale,  quotidiani 

a diffusione nazionale e pubblicazione sulla G.U.R.I. relativo all’affidamento del servizio di 

Integrazione Scolastica a favore di alunni disabili residenti in uno dei Comuni dell’Ambito 

Territoriale per l’anno scolastico 2019/2020.Smart Cig: Z1627C9A9

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

-  che  con  determina  n.592  del  25.03.2019  è  stato  stabilito  di  avviare  una  procedura  di  gara  per
l’affidamento  del  servizio  di  integrazione  scolastica  a  favore  di  alunni  disabili  residenti  in  uno  dei
Comuni dell’Ambito Territoriale e frequentanti la Scuola dell’Infanzia, la Scuola Primaria e la Scuola
Secondaria di primo grado, ai sensi degli artt. 12 e 13 della L. n.104/92, dell’art. 92 del R.R. n. 4/2007 e
s.m.i., dell’art. 49 della L.R. n. 4/2010 così come previsto nel Piano Sociale di Zona 2018/2020 - scheda
progetto n. 13 - Procedura aperta con aggiudicazione tramite il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.  da fare espletare alla
Stazione  Unica  Appaltante  istituita  presso  la  Provincia  di  Brindisi  giusta  adesione  del  Comune  di
Mesagne con Delibera di C.C. 66/2015; 

- che con la medesima determina è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto, Relazione Tecnico-
Illustrativa, D.U.V.R.I., Istanza di Partecipazione, Contratto, quadro economico di spesa per un importo
complessivo pari ad 945.146,65 comprensivo di IVA - che la Provincia di Brindisi ha indetto, per conto
del Comune di Mesagne, la procedura concorsuale ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 ed è
stato approvato  lo  schema di  bando e disciplinare  di  gara ed è  stato stabilito  il  criterio  di  selezione
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lettera a) del D. Lgs. 50/2106;

- che occorre pubblicare l’estratto del bando di gara, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei 
Contratti pubblici), oltre che all’Albo Pretorio on line, sul profilo della Committenza e sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture, anche su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a 
diffusione locale nonché la pubblicazione sul g.u.r.i.  

 

-          che la S.U.A. di Brindisi, previa indagine esplorativa di mercato, ha individuato la Società 
LEXMEDIA S.r.l. corrente in 00158 ROMA alla Via Ferruccio Zambonini n. 26 – P.IVA: 09147251004 
–  la quale in data 27.03.2019 ha inoltrato il preventivo di spesa n. 195 per il servizio di pubblicazione di 



che trattasi;

-          che la S.U.A. di Brindisi, ai sensi dell’art. 5 del proprio Regolamento interno, ha inoltrato tramite 
il portale tutto gare  in data 28.03.2019 il sopracitato preventivo per apporre la dovuta autorizzazione 
nonché per il relativo impegno di spesa;  

 

            VISTO che il preventivo di spesa, consistente in un pacchetto costituito dai seguenti giornali: La
Notizia Ed. Nazionale,  Libero Ed. Nazionale,  Il Giornale Ed. Centro Sud, Il Corriere dello Sport  ed.
Regionale  nonché pubblicazione sul  G.U.R.I.,  per un importo pari  ad Euro 971,61 oltre  IVA 22% e
rimborso spese bolli  per Euro 16,00 e quindi per una spesa complessiva di  Euro 1.202,36 è ritenuto
congruo e che nulla osta per l’approvazione dello stesso e per il relativo impegno di spesa;

 

      VISTO che la spesa complessiva di Euro 1.202,36 trova disponibilità economica nelle somme a
disposizione dell’amministrazione del quadro economico di progetto ed allocate nel seguente riferimento
di bilancio Cap. 1438 corrente esercizio;

VISTA la  regolarità  contributiva,  giusto DURC rilasciato  in  data  13.02.2019 con validità  sino al
13.06.2019;

RITENUTO di dover approvare il preventivo di che trattasi;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 14 del 20.03.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 109
del Decreto Lgs. n. 267/2000, la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Ufficio di Piano;

Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2° ed art. 192;

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;

Visto l’art. 44 dello Statuto Comunale;

Visto L’art. 36 comma 2 lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

 

DETERMINA
 

Per i motivi in premessa citati e qui richiamati:

 

1) di approvare il preventivo di spesa rimesso dalla Società LEXMEDIA S.r.l. corrente in 00158 ROMA 
alla Via Ferruccio Zambonini n. 26  – P.IVA: 09147251004 – dell’importo pari ad Euro 971,61 oltre IVA 
22% e rimborso spese bolli per Euro 16,00 e quindi per una spesa complessiva di Euro 1.202,36 
riguardante il servizio di pubblicazione dell’estratto bando di gara su n.2 quotidiani a diffusione nazionale
e su n.2 quotidiani a diffusione locale, nonché la pubblicazione sulla G.U.R.I. relativo all’affidamento del 
servizio di Integrazione Scolastica a favore di alunni disabili residenti in uno dei Comuni dell’Ambito 
Territoriale per l’anno scolastico 2019/2020.

2) di imputare la spesa complessiva di  Euro 1.202,36 sul seguente riferimento di bilancio Cap. 1438
corrente  esercizio,  somme  a  disposizione  dell’amministrazione  del  quadro  economico  che  finanzia
l’intero progetto;

3) di dare atto che con successiva determina di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio, si
procederà  alla  liquidazione  del  servizio  effettuato  per  un  importo  di  Euro 1.202,36,  previo  regolare
esecuzione dello stesso e su presentazione di regolare fattura elettronica sulla quale dovrà essere citato il



seguente Smart CIG Z1627C9A9 nonché citare il seguente codice univoco EF7FJC.    

Mesagne, 29/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Cosima CAMPANA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 1438 preventivo di spesa LEXMEDIA S.r.l. 1201,36

Mesagne, 29/03/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 942 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 01/04/2019 IL SEGRETARIO GENERALE

____________________


